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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L71931009V

2. Data e Regjistrimit 31/07/2017
3. Emri i Subjektit VEREA1
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 26/07/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 26/07/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 7, Rruga 
Frosina PLaku, Ndertesa Nr. 62, Hyrja 1, Apartamenti 2, 
Kodi Postar 1001. 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Projektimi, ndertimi dhe zhvillimi, direkt dhe/ose indirekt te 

impianteve te prodhimit te energjise elektrike nga burime 
energitike te rinovueshme dhe te gjithe veprave dhe 
infrastruktura strukturore dhe /ose aksesore per keto 
impiante; manxhimi, kryerjen dhe ushtrimin teknik dhe 
tregtare te impianteve sipas pikes (a], duke perfshire ne rruge 
direkte dhe /ose indirekte te gjithe aktvitetet te mirembajtjes 
se zakonshme dhe te jashtezakonshme; prodhimi, 
shperndarja dhe shitja, pervec trasmetimit, ne limitet e 
ligjeve ne fuqi, te energjise elektrike prodhuar nga impiante 
te pikes (a) shitblerja, qeraja, dhenia dhe transferimi ne 
cfardo lloj forme te impjanteve te pikes (a], me ose pa 
korrespondence; investimi ne cfaredo lloj forme, direkte dhe 
/ose indirekte te impjanteve te pikes (a) gjithashtu te 
perfshire te punesimit, mbajtjes, manaxhimit dhe shitjes se 
aksioneve ne shoqeri te tjera dhe/ose ente te krijuara apo qe 
do te krijohen, qe veprojne edhe ne sektorin e prodhimit dhe 
shitjes te energjise nga burime te rinovueshme.
Antonio Demaio10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 26/07/2017                Deri: 26/07/2022
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11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

do te krijoje nje sistem monitorimi dhe paralajmerimi 
njoftimi te hershem per rrethanat qe kercenojne ekzistencen e 
Shoqerise; do te kryeje regjistrimet e publikimet e 
detyrueshme te te dhenave te Shoqerise, sipas kerkesave te 
Ligjit nr. 9723, date 3 Maj 2007" Per Qendren Kombetare te 
Regjistrimit"; do t'i raportoje Asamblese se Pergjithshme per 
zbatimin e politikave tregtare dhe per realizimin e veprimeve 
me rendesi te vecante per veprimtarine e Shoqerise; do te 
pergatise te gjitha planet per zhvillimin, projektimin dhe 
licensimin e centraleve energjitike duke perdorur burime te 
rinovueshme; do te emeroje konsulentet, agjentet dhe do te 
percaktoj kompencat dhe detyrimet e tyre, perfshire dhe 
shperblimin e tyre; te miratoje dhe te nenshkruaj angazhime 
per shpenzime qe lidhen me kontratat tregtare dhe kredi me 
institucionet e kreditit deri ne vleren 1,000,000 euro. Te 
kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin per Shoqerite 
Tregtare, duke pasur parasysh respektimin ne cdo rast te 
kufizimeve te parashikuara nga ky Statut, si dhe detyrat e 
dhena me Vendim te Asamblese se Pergjithshme. Asambleja 
e pergjithshme, he baze te nje vendimi te marre me shumicen 
e percaktuar sa me siper, ka te drejte te ngreje padi perpara 
gjykates kompetente per shfuqizimin e vendimeve te 
administratoreve, si pasoje e shkeljes se rende te ligjit ose te 
statutit dhe/ose padi te tjera qe parashikon ky ligj ose statuti 
ndaj administratoreve apo ortakeve.Pa u kufizuar sa me 
siper, ne menyre te vecante, Administratori ka keto 
kompenteca: do te drejtoje dhe te perfaqesoje Shoqerine 
persa i perket administrimit te zakonshem; do te nenshkruaje 
cdo marreveshje ne emer te Shoqerise; do 'te hape,llogari ne 
emer te Shoqerise me cdo banke qe kryen aktivitet be 
Shqiperi ose jashte saj, do te pergatise te gjitha planet per 
marrjen e financimeve, do te nenshkruaje cdo kontrate huaje 
apo kontrate tjeter qe parashikon nje borxh te mundshem per 
Shoqerine, hipoteke, peng apo edhe mareveshje tjeter qe 
krijon apo mund te krijoje nje barre per pasurite e Shoqerise, 
marreveshje garancie, kontrate per shitjen e pasurive te 
paluajtshme apo te luajtshme te Shoqerise.Te gjitha veprimet 
e parashikuara ketu do te jene te vlefshme nese jane te 
autorizuara shprehimisht me ane te nje Vendimi te 
Asamblese se Pergjithshme te marre me shumice unanime; 
do te urdheroje dhe kryeje pagesa ne emer te Shoqerise - 
duke nenshkruar dokumentet / instrumentet e pagesave; do te 
kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve 
dhe te librave kontabel te Shoqerise; do te pergatise dhe 
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nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe 
raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me 
propozimet per shperndarjen e fitimeve, ia paraqet per 
miratim Asamblese se Pergjithshme;
STVR HOLDING
               Para: 10.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: VEREA1
Telefon: 00393296179608  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Deklarata e posacme per njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fuqi
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-402102-07-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

12/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-784116-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 31.05.2018 per ndryshimin e 
adreses kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake Nr. 7, Rruga Frosina PLaku, Ndertesa Nr. 62, Hyrja 1, 
Apartamenti 2, Kodi Postar 1001.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
"Nikolla Jorga", ND.7, H.7, AP.42, 1001;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0AEE612-A7B0-4088-96F6-813BB6EF95C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3535DB6C-1F5C-472A-8619-899598C844D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AEB7D35-F4F3-4CB6-A1F8-B5D7F223341D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F9963BF-58A1-4944-9C36-D16A1B81E707
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7849AF2-0F8A-45B8-8D2D-91A024C7C4AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7849AF2-0F8A-45B8-8D2D-91A024C7C4AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7F701A4-D14B-4C8E-A569-EB0583C086F5
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Datë: 24/01/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


